UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

V/v tăng cường phòng, chống dịch

COVID-19 tại các cơ sở sản xuất

kinh doanh, khu công nghiệp

    Kính gửi:

- Các phòng: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội,

Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1569/UBND-KGVX ngày 16 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở

sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - Thương

binh và Xã Hội, Phòng Kinh tế-Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị

liên quan: Tổ chức hướng dẫn cho các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp

về việc phân luồng cách ly y tế, thiết lập phòng cách ly y tế tạm thời khi có trường

hợp nghi ngờ COVID-19; truy vết trong trường hợp xuất hiện ca mắc COVID-19 tại

các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp; hướng dẫn sử dụng các chế phẩm

sát khuẩn tay nhanh, chế phẩm sát khuẩn bề mặt đã được Bộ Y tế cấp số đăng ký lưu

hành để đảm bảo hiệu quả và an toàn cho người sử dụng…

2. Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

- Xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất kinh

doanh, khu công nghiệp trên địa bàn; xây dựng phương án cách ly xử trí khi có

trường hợp mắc COVID-19 trong các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp, tổ

chức diễn tập các phương án phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất

kinh doanh, khu công nghiệp.

- Tăng cường kiểm tra công tác tổ chức phân luồng y tế của các cơ sở khám

chữa bệnh phục vụ cho người lao động tại các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công

nghiệp.

3. Phòng Y tế, phòng Lao động - Thương binh và Xã Hội, phòng Kinh tế-

Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan:

- Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện nghiêm công tác đánh giá nguy

cơ lây nhiễm dịch COVID-19 và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại các

cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp; cập nhật dữ liệu bản đồ an toàn phòng

chống dịch COVID-19 cho các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp. Kiểm

tra, hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch cho các cơ sở sản xuất kinh doanh

được đánh giá có nguy cơ lây nhiễm trung bình và nguy cơ lây nhiễm cao. Thực hiện

giám sát phòng, chống COVID-19 tại các xã, thị trấn nơi có các cơ sở sản xuất kinh

doanh, khu công nghiệp hoạt động.

2

- Xử lý nghiêm các cá nhân, đơn vị không tuân thủ các quy định phòng, chống

dịch COVID-19 tại các cơ sở, nơi làm việc.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ phòng, chống Covid-19 huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-05-19T17:07:10+0700

		2021-05-19T17:23:59-0700

		2021-05-19T17:23:59-0700

		2021-05-19T17:23:59-0700

		2021-05-19T17:23:59-0700